Si id iure fieri non potuit] Ita Palimpsestus Taurin. Si id fieri iure non posset Erfurtensis et Bavanicus. Maxima librorum pars Si id iure non posset. Ernestus non dubitat, quin Tullius dederit potuisse. Heusingerus ad III. de Offic. 19. ita eum refutat, ut posset doceat pro potuisse elegantia non carere bona Latinitatis. Heumanno idem visum erat. Garatonius vellet docuissent, posset ita posito, recte sequi nihil habeo quod defendam, idemque levissima mutatione emendat possit. Iam potuit recte cohaeret cum universo contextu. Superest verbum fieri, quod tantam glossematis speciem exhibebat Garatonio, ut a recipiendo eum deterreret. Mihi vero illud non tantum commendat auctoritas gravissima Palimpsesti; verum etiam loci natura. Est enim superiorum conclusio, et propositionis totius suaes defensionis. Iam vero cum conclusiones, tum propositiones, clarae esse debent, neque ellipsibus infuscatae. Tolle fieri, quod verissimum est in causa Milonis, poterit auditor sup plere dici, esse, et similia.

Quod defendam] Palimpsestus Taurin. quid defendam.

Si hoc et ratio] Palimpsestus Taur. SICHOOCRATIO, ut sit si hoc ratio. Sic paullo infra si hoc pro vulgato sin hoc; ut Palimpsestus non multum suffragetur particulae sin.

Et feris] Palimps. Taurin. et feris etiam beluis natura. Quod ad ditamentum libris omnibus ignotum glossam mihi sapere videtur

precedentium verborum et feris. Etenim *ferae* sunt bestiae immiores vid. pro Roscio Amer. 26.; quare beluae neque differunt a feris, neque iis gravius aliquid addunt.

Ope] Palimp. Taurin. OPEM, sed puncto iugulatur incommoda consona M.

A vita] *De vita Codices* et Edd., praeter 7. 9. 67. 68. 69. 75. 88. LAG. Accedit uterque Taurin. Romana, et Ignota. Sed contra A vita legit Palimp. Taur.

Miloni fuit] *Fuit Miloni* 7. 24. 54. LAG. Ob antecedens *putasset* Ernestus legendum coniicit *fuisset*; sed, praeterquam quod libri omnes, atque Palimp. Taur. exhibent *fuit*, eum refutatum dedit Heusingerus p. LXIX. praef. ad Ciceron. Offic. Adde etiam paria exempla, quae Garatonius in adnot. ad h. l. profert.

Non iugulandum] *Ingulandum non tradidisset* 43. LAG. Palimpsestus Taur., ordine paullo mutato, *non iugulandum illi exhibet*, quod recepi, cum ceteri libri legant *illi non iugulandum*.

Si hoc] Vide paullo supra —

Non illud iam in iudicium venit, occisus-ne] Ita Palimp. Taur. Reliqui illud iam in iudicium venit, non, occisusne.

Quod multis in causis saepe quaesitum est] *Quod multis antea in causis iam quaesitum est* Libri omnes. Excipe tamen *quod quidem multis antea q.; quod antea 6. pr. m.; quod ante 20.; quod multis q2.* Omittent *iam 6. pr. m. 20.* In q2. est saepe LAG. Evidem obsecutus sum Palimpsesto Taur. quocum Ersurtensis consonat, atque plane consonarent codd. Fabricii et Bavanicus, nisi legerent *iam saepe*.

Factum] *Factum esse* codd. praeter 2. 4. 10. 11. 18. 21. 43. 54. 65. 86. 97. Edd. 71. 72. 95. LAG. Additamentum *esse* abest a Palimp. a Taurin. 2. ab Ignota, aliisque optimis libris.

Factae sint] *Factae sunt* 6. 18. 20. 54. 86. LAG. Palimpsestus SUNT, sic iugulata prima linea vocalis U, ut vera lectio *sint* restituatur.

XII. Ut scelere solvamur] Ita Palimpsestus. Vulgabatur ab omnibus *tum nos scelere solvamur.* Ernestus post Lambinum coniecerat *tum nos ut scelere solvamur;* quare *tum nos* nihil nisi glossema est germanae particulae *ut*.

Satis est in illa quidem] Ita Palimpsestus. Ceteri *satis est quidem in illa, sed quidem, graece γε, melius cohaeret cum in illa, quam cum satis est.*

Belua] Ita 1. 2. 4. 6. 8. 9. 10. 11. 21. 25. 43. 54. 86. Ceteri *bellua LAG. Belua Palimps. Taurin.*

Ut iis consulibus] *His consulibus* 1. 3. 4. 7. 8. 13. 24. 25. 69. 70. 88. Ceteri *ut his consulibus LAG. Ut in hiis consulibus Taurin.* 2. Cum codices ex pronunciandi consuetudine promiscue scribant *his*, vel *is pro iis*, tum Garatoniūs cum P. Man. Car. Steph. et Lambino restituit *iis*.

Speraret] Ita Erfurtensis et Bavaricus, quibus accedit Lagomarsinius 4. *spectaret*. Ceteri libri *sperasset*, quod respununt praecedentia *essel*, *posset* etc.

Se posse] Ita libri omnes, praeter unum Bavaricum, qui dat *posse se*, quod Garatoniūs placuit. Perperam. Nam si veteres codices revera dabant *posse se*, multi recentiores omisissent pronomen *se* ob parem clausulam vocis *posse*, quod multa paria exempla demonstrant, ipseque Cl<sup>u</sup> Mai, qui [Schol. Ambros. ad Orat. pro Planctio XXXIV. 6. pag. 178. ed. alt.] dicens *nuntiasse Cn. Pompeio edidit pro eo quod est in codice nuntiasse se Cn.* Atqui nullus codex omisit pronomen *se*. Veteres ergo codices legebant *se posse*. Adde hiatus *se eludere*.

Posse eludere] Ita codices omnes, et edd. 67. 68. 70. 75. 88. LAG. Ita etiam Erfurt. Bavar. Pithoeanus, uterque Barber. septem Britann. Garatoniūs. uterque Taurin. Romana, Ignota etc. Vulgabatur *posse rempublicam eludere*. Sic *eludere absolute positum legitur III. in Verr. 4. impune eludentem*; Livius I. 48. *illum diu per licentiam eludentem*; et II. 45. *hostis eludebat*; vide et XXXVII. 33., aliaque loca a Garatoniūs adnot. ad h. l. apte excitata.

Ut ipse] *Ut ille Codices omnes, et Editiones, praeter q2. LAG. Sic et uterque Taurin. Romana, Ignota. Reciperem ille, nisi ostaret proximum illi.*

Si possent reprimere cuperent] *Si cuperent reprimere possent Codices et Editiones, praeter q2. LAG. Absurda haec traiectio in-*

fecit libros omnes; quare illam profectam existimo ex uno vetustissimo codice, unde libri nostri manarunt.

**Urbis, pestes]** Ita codices omnes et edd. Excipe 1. 3. 7. 67. 75. in quibus est *urbis et pestes* LAG. Copula abest ab Erfurt. Bavar. Pithoeano, utroque Barb. septem Britann. Garaton. utroque Taurin. Primus probavit hoc asyndeton Garatonius.

**Exhibe quaeso]** *Exhibe quae* *quae* *exhibe* 7. *Exhibe exhibe quaeso* 92. LAG. Cum 92. facit Erfurtensis, quam lectionem probavit Garatonius.

**Librarium]** *Liberalium* 25. pr. m. 43. 97. *Liberarium* 25. sec. m. LAG. *Libellarium* duo codd. Lambini, Palatinus, unus Britann. et prior Veneta. *Liberarium* Bavar. Saxon. Taur. 2. *Liberalium* Pithoeanus. Dubia est electio, inquit Garatonius, nec multum intererit; librarium a libellario differt, ut liber a libello.

**Eripuisse]** Omitt. 1. 3. 7. 18. 24. 86. 6. et 25. sec. m. LAG. Accedunt unus Britann. et Romana. Vulgatum *eripuisse e domo mendosum retus* Garatonius delevit particulam *e*; ita Terentius Adelph. II. 1. 44. *domo me eripuit*. cf. Draken. ad Livii epit. XIX.

**Sustulisse]** *Extulisse* 1. LAG. Accedit Erfurtensis, quam lectionem unus praetulit Graevius.

**Videlicet]** Ita 8. 9. 13. 23. sec. m. 25. 54. 92. *In videlicet* 23. pr. m. *Iud* 43. *Idem* 65. 67. 75. Ceteri libri *Inde* LAG. *Videlicet* codd. Fabricii et Lambini, Erfurt. Bavar. unus Britann. Garaton.

**Atque permultas]** De hac divinatione fuse dixi in *commentatione*, ubi de lacunis orationis disserui.

**In libertate morabantur]** Haec paene sunt verba legis Iuniae Norbanae: „Qui inter amicos manumissi sunt, dominive voluntate in libertate morantur, ipso iure liberi sunt, et Latinorum coloni vicorum iure utuntur.“ Ulpianus l. 10. Fragm. regula ex vet. Icto. §. 6. sq.

**Nostrā enim]** Ita codices Quintilianī IX. 2. Scholiasta Ambrosianus utramque vocem coniungens scribit *nostrorum omnium*.

**Illi quidem]** *Quidem illis* codices omnes, et edd. praeter 92. LAG.

Sed vulgatam nostram exhibent Asconius, Quintilianus IX. 2. et Priscianus p. 1211.

Omnibus omnia] Omitt. *omnia* codices et edd. 67. 68. 73. 75. 88.

*Omnibus omnia* 24. sec. m. 54. 92. LAG. Sed legitur in codd. Fabricii, Asconio, Quintil. et Prisciano.

Movet me quippe] *Monet me quippe* 2. 10. 11. 21. 86. *Movet quippe* 24. sec. m. 54. LAG. *Monet* Taurin. 1.

Cuius tu] Abest *tu* a 65. LAG. Abest etiam a *Bavarico*, atque de-lendum arbitrabatur Garatonius.

Abiecisti] *Extulisti* 6. sec. m. 8. 13. Omitt. 97. *Eiecisti* ceteri co-dices, et editiones, praeter 73. *proiecisti*, et 92. *abiecisti*. LAG. *Eiecisti* uterque Barb. Garaton. septem Britann. Pithoeanus, uterque Taurin. Romana, Ignota etc. quae negligens est repetitio eiusdem verbi proxime positi. *Extulisti* Britann. octavus. *Iecisti* no-nus cum Grutero. At *abiecisti* est in duobus Fabric. Erfurt. Paris. *Bavarico*.

Semustilatum] *Semiustilatum* 54. *Semulstilatum* 9. 10. 18. pr. m. 21. 23. 25. 65. 86. *Semiustilatum* ceteri codices LAG. Vide me ad Fragmenta Orat. pro Tullio 18.

Quare] Ita 4. 43. 54. 65. 67. 75. 92. Ceteri *Quam rem* LAG. Qua-re Saxon. duo Graevii, Paris. Lallemandi, *Bavaricus*, Garaton. Barber. 2., duobus Britann.

Nefarie] Ita 92. *Necessarie* 65. pr. m. *Ne c'ie* 43. Ceteri *necesi-sario* LAG. *Nefarie* Saxon. duo Graevii, Paris. Lallemandi, et *Bavaricus*. *Necessarie* quod propius ad *nefarie* accedit est in Barb. 2. Garaton. et uno Britannico. Necessitatem omnem excludit Asconius in Argum. Dio XL. 49. et Cicero infra 32., qui hanc non necessitatem, sed *amentiam* appellat. Tandem haec fecit Clodius sciens, ac volens populum concitare, curiamque per tumultum inflammare.

XIII. *Audistis iudices quantum Cludio pro]* Haec verba addidi ex con-iectura; solium enim Taurinensis Palimpsesti incipit his verbis *fuerit occidi milonem convertite*, atque desinit in verbis *iustum fuisse*. Relicum est ut ium illum na.

**Obstabat in spe]** Haec sibi obiicit Orator, sicque commodum transitum sibi parat ad alteram argumenti partem, qua demonstrare satagit Clodi mortem obsuisse Miloni.

**At eo]** Palimpsestus *Ad eo*; sic quandoque *ad pro at*, quod orthographiae genus varias particulas confundens respuendum est.

**Quam Cludio]** Quare paullo infra ait Milonem in Clodii morte perdidisse *suffragationem consulatus*.

**Metu]** Ita 6. 9. 11. pr. m. 20. 23. 24. 65. pr. m. 69. 92. Ceteri libri *motu LAG*. *Motu uterque Taurin. Romana, Ignota*. Sed *metu est in Palimps. Taur. optimisque codicibus*.

**Proponeret solutam]** *Proponi soliatam* 4. *Proponeret solitam* 43. Ceteri libri *proponi solitam*. LAG. *Proponi solitam uterque Taurin. Romana, Ignota*. *Proponi et solatam* Bavanicus, et Britannicus. *Proponi solutam* Verdensis. Adverbium autem solus Erfurtensis exhibebat. Iam si lectiones cod. 43., Erfurtensis, et Bavarii componas, haec enascitur verissima *proponeret solutam autem*; quod argumento est veteres amanaenses recte exscripasse lacunosum codicem, sed, omisso demum indicio lacunae, grammaticos textum ita refinxisse, ut sensus saltem minus improbabilis enasceretur.

**Milonem unum esse]** Ita 9. 10. 21. 23. 43. 86. sec. m. 97. 69. *Milonem esse unum* 24. *Milonem unum* 1. 3. 7. *Milonem* 18. 86. sec. m. Ceteri libri *Milonem esse* LAG. Lambinus ex optimis libris addidit *unum*, quod Bavanicus habet. *Milonem unum esse* uterque Taurin. *Milonem unum* Romana. *Milonem esse* Ignota. Suffragatoribus ergo non caret Palimpsestus.